
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 20.05.2019 
 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

577 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ATS ELETTROFORNITURE SRL DI 

CASSOLA (VI) DELLA FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO PER 
LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE (VISTA LA DETERMINAZIONE N. 
327/2019 APPROVANTE R.D.O. - LAVORI PUBBLICI) -  CIG. ZCA27469DF. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la determinazione n. 327/2019 avente per oggetto: “R.D.O. LAVORI PUBBLICI – 

FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE (CIG. ZCA27469DF)”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, è stato prenotato l’impegno di spesa n. 

1043/2019, pari all’importo presunto stimato in € 15.000,00 (IVA inclusa) sul Cap. 238300 “Illuminaz. 

Pubb. – Materiali di consumo” del bilancio 2019 - cod. 10.05.1.0103; 

Visto il rapporto tecnico trasmesso dal Servizio Strade e Aree Verdi in data 25.03.2019, con la 

quale si informa che è stata indetta la gara informatica con RDO n. 2238754 per la selezione di una ditta 

fornitrice e che, alla data di scadenza della RDO, è risultata migliore offerente la ditta “ATS 

ELETTROFORNITURE SRL”, con sede in CASSOLA (VI), la quale ha presentato un’offerta di € 

9.159,10 oltre IVA 22% per complessivi € 11.174,10; 

Fatto proprio quanto proposto dal Servizio Strade e Aree verdi e ritenuto di procedere 

all’affidamento della fornitura di materiale di consumo per la pubblica illuminazione rivolgendosi alla 

ditta “ATS ELETTROFORNITURE SRL”, calcolato che la spesa complessiva di € 11.174,10, rientra 

nell’impegno assunto in precedenza con Det. 327/2019; 

Rilevato che l’offerta di € 11.174,10, IVA inclusa, risulta conveniente in quanto inferiore a quello a 

base di gara impegnato con la precedente Determinazione n. 327/2019 e valutato di procedere alla 

diminuzione dell’impegno assunto; 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

 



- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 

1) di far proprio tutto quanto esposto in premessa e di procedere all’affidamento della fornitura di 

materiale di consumo per la pubblica illuminazione, rivolgendosi alla ditta “ATS 

ELETTROFORNITURE SRL”, con sede in Via Grande, 121 – 36022 CASSOLA (VI), - (partita 

IVA/C.F. 03327410241), accettando l’offerta complessiva di € 11.174,10 IVA 22% inclusa, dando 

atto che la stessa trova copertura sul Cap. 238300 “Illuminaz. Pubb. – Materiali di consumo” del 

bilancio 2019 - cod. 10.05.1.0103 – Impegno n. 1043/2019; 

2) di dare atto che la spesa di € 11.174,10 IVA inclusa,  risulta conveniente in quanto inferiore a quello a 

base di gara impegnato con la precedente Determinazione n. 327/2019 e di disporre pertanto di 

procedere alla diminuzione dell’impegno di spesa n. 1043/2019, portandolo da € 15.000,00 a € 

11.174,10 a favore della ditta “ATS ELETTROFORNITURE SRL”; 

3) di stipulare il relativo contratto con la ditta a mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai 

sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

4) di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario; 

5) di procedere al pagamento delle spese di cui trattasi, sempre entro il limite massimo del presente 

impegno, su presentazione di apposite fatture che verranno liquidate dal Dirigente, previa verifica ed 

attestazione della regolarità delle stesse e del rispetto del Disciplinare d’incarico da parte del Capo 

Servizio e/o del Capo U.O. competente, senza l’espletamento di ulteriori formalità – CIG. 

ZCA27469DF. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
- 1043/0_2019 rid 
U sub1043/1_DITTA 

 
Firmato digitalmente  il 08/04/2019 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 05/04/2019 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/04/2019 al 23/04/2019 



 


